SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 052/2021 ID 3600

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
DO ESTADO DO PARANÁ - SEBRAE/PR
CNPJ: 75.110.585/0001-00;
OBJETO: “Prestação de serviços por parte do SEBRAE/PR ao MUNICÍPIO CONTRATANTE,
serviço de capacitação e consultoria destinadas ás Micro e Pequenas Empresas do Município
pelo SEBRAE conforme solicitação da Secretaria Municipal de Trabalho Emprego e Renda.”
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº. 48/2021;
PROTOCOLO: 55015/2021;
ALTERAÇÃO DE CLÁUSULA CONTRATUAL: Fica alterada a Cláusula terceira do contrato
original ficando descrito da seguinte forma: DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE
PAGAMENTO, E DO REAJUSTE PREÇOS - ART. 55, III, DA LEI FEDERAL 8.666/93
Cláusula Terceira: O valor integral do presente contrato é de R$ 90.000,00 (Noventa mil
reais), os quais ajustam as partes é totalmente suficiente para a completa execução do objeto
previsto na cláusula primeira, e no qual estão inclusos todos os encargos sociais e fiscais
relativos, gastos com equipe e suas despesas de deslocamento, alimentação e hospedagem,
bem como todo o material necessário e locais para realização das reuniões.
O pagamento será realizado em 2 (duas) parcelas iguais e consecutivas no valor de R$
45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais). Após a emissão do relatório mencionado na cláusula
segunda, o SEBRAE/PR emitirá o competente documento para pagamento, o qual deverá
estar acompanhado de cópia do contrato que comprove o vinculo do membro prestador
de serviços, e acompanhada das certidões de regularidade trabalhista, fiscal (federal, estadual
e municipal) e perante o FGTS, todas vigentes.
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021.

Coordenação de Contratos

: Publicado no Diário "":
: Oficial Eletrônico :
: N°250/2021 - Data: de 03 :
: de dezembro de 2021. : , __________________ _